БОЙОРОК                        ПРИКАЗ

 «  07   »     03 __    2024й.                   №     131 -ОД     « 07   »  03  ___    2024г

Об организации приема в 1-й класс на 2024-2025 учебный год

граждан, проживающих на территории, закрепленной

 за МОБУ гимназия №1

В целях обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного образования по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным

приказом Минпросвещения от 02.09.2020 № 458, Правилами приема в образовательную

организацию

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в 2024-2025 учебном году с учетом санитарных норм и правил и исходя из наличия

площадей  четыре 1-х класса по 26  человек.

2. При приеме заявлений от граждан в 1-е классы на 2024-2025 учебный год, проживающих на

закрепленных территориях, руководствоваться Постановлением  «О закрепление муниципальных

образовательных организаций за конкретной территорией муниципального района Мелеузовский

район Республики Башкортостан» № 220 от 14.03.2024г

3. Начать прием заявлений от родителей (законных представителей) граждан, проживающих на

закрепленной территории, в 1-й класс 2024-2025  учебного года  01 апреля 2024г  с 09.00.часов

4. Караськину И.И., секретаря МОБУ гимназия №1, назначить ответственной за прием заявлений в

1-е классы.

5. Заявления принимать при личном обращении родителей (законных представителей), а также

через портал Госуслуг, Комплектование РБ, по почте заказным письмом с уведомлением о

вручении.

6. Животовой Е.П, заместителя директора по учебной работе (УР), ответственному за размещение

информации на официальном сайте гимназии:

6.1. Разместить приказ «Об организации приема в 1-й класс на 2024-2025 учебный год

граждан, проживающих на территории, закрепленной  за МОБУ гимназия №1»

 на официальном сайте гимназии  в срок до 10 марта 2024г.

6.2. Разместить на официальном сайте гимназии и на портале Госуслуг информацию о количестве

мест в 1-х классах не позднее 10 марта.

6.3. Обновлять информацию в период приемной кампании о наличии вакантных мест и количестве

зарегистрированных заявлений в 1-е классы каждые  10 дней.

Башҡортостан Республикаһы

Мәләүез районы муниципаль

район хәкимиәте

Башҡортостан Республикаһы

Мәләүез районы  муниципаль

районының

1-се  гимназия муниципаль дөйөм

белем биреү бюджет учреждениеһы

453850, Мәләүез ҡалаһы,

В,Шлычков  урамы, 29

(34764)3-21-65, 3-38-87

E-mail: :gim1@meleuzobr.ru

Администрация  муниципального

района Мелеузовский район

Республики Башкортостан

Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение гимназия  № 1

муниципального района

Мелеузовский район

Республики Башкортостан

453850, г. Мелеуз, ул. В,Шлычкова, д. 29

(34764 ) 3-21-65, 3-38-87

E-mail: gim1@meleuzobr.ru

л/сч 20076320210   тек/сч 40701810800001000040  Отделение НБ по РБ Банка России г .  Уфа
ОКПО 39982657  Б ИК 048073001   КПП 026301001  ИНН 0263004534     ОГ РН 102020184 6290

7. Акшенцеву О.А, заместителя директора по учебной работе (УР), назначить ответственной за

ознакомление родителей (законных представителей) с уставом, с лицензией на осуществление

образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с

образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и

осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся.

8. Завершить прием заявлений по закрепленной территории в 1-й класс 2024-2025 учебного года 30

июня 2024г.

9. Утвердить график приема документов в 1-е классы (Приложение).

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ гимназии №1    А.Л.Шадрин

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УР     О.А.Акшенцева

07.03.2024

Секретарь       И.И.Караськина

07.03.2024

Заместитель директора по УР    Е.П.Животова

07.03.2024

Приложение к приказу

от  07.03.2024г       №      - ОД

График

приема документов в 1-е классы

День недели Время начала приема Время окончания приема Обед

Понедельник 09.00 17.00. 12.30-13.00

Вторник 09.00 17.00. 12.30-13.00

Среда 09.00 17.00. 12.30-13.00

Четверг 09.00 17.00. 12.30-13.00

Пятница 09.00 17.00. 12.30-13.00